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Betænkeligheder ved Sterilisations-Foranstaltninger som 
hjemlede i Loven af 1929 og derfor ikke kunde stemme for 
en Udskydelse af Lovens Revision. Ved 3. Behandling ved- 
toges Lovforslaget med 109 Stemmer mod 4. 

Ved Lovforslagets 3. Behandling i Folketinget fremsatte 
Aksel Larsen (Kommunistpartiet) følgende Paastand paa 
Overgang til Dagsordenen: 

»Idet Tinget udtaler, at Koncentrering af Politiet i Havne- 
byer til Beskyttelse af Redernes Interesser under Søfarts- 
strejken og Politiets brutale Overfald paa Arbejderne i 
Esbjerg, København, Aarhus, Aalborg o. s. v. i Forbindelse 
med Forbudene mod Afholdelse af Møder maa betragtes som 
eneste Aarsag til den voksende Uro i Befolkningen, 

fordømmer Tinget de af Justitsministeren trufne For- 
anstaltninger. Tinget kræver Politistyrkerne omgaaende 
demobiliseret, alle udenbys Politifolk trukket bort fra Esbjerg 
og andre Byer, hvortil fremmed Politi maatte være sendt, og 
paalægger Regeringen at drage Omsorg for, at den grundlovs- 
mæssige Frihed og Sikkerhed for Person samt Borgernes Ret 
til at forsamles til Møder fuldt ud respekteres. 

Tinget udtaler sin Mistillid til Justitsministeren og gaar 
dermed over til næste Sag paa Dagsordenen.« 

Tingets Formand (Hans Rasmussen) erklærede, at han, 
skønt Paastanden ingen Forbindelse havde med Lovforslaget, 
ifølge Forretningsordenen ikke kunde afvise den. 

Justitsministeren (Zahle) henviste til, at hans Handlinger 
over for de sidste Dages Begivenheder var hans bedste For- 
svar; Ministerens Bestræbelser var gaaet ud paa at opretholde 
Ro og Orden og Frihed for dem, der vil udføre deres erhvervs- 
mæssige Arbejde, til at gøre dette under Beskyttelse mod 
terroristiske Handlinger fra Urostifterne her i Landet. 
Alcsel Larsen begrundede derefter Fremsættelsen af sin Paa- 
stand, som Vagn Bro for Venstre, Bindslev for de Konservative 
og Oi-egersen paa Retsforbundets.Vegne anbefalede at stemme 
imod. Efter replicerende Bemærkninger forkastedes Paastan- 
den med 123 Stemmer mod 2. 

78. Lov om offentlige Indsamlinger. (Justitsmini- 
ster Zahle). [A. Sp. 2995. 홢 C. Sp. 905, 1333 og 1359]. 

Fremsat i Folketinget 18/1 (F. Sp. 2296). 1. Beh. 30/1 
(F. Sp. 2577). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (Leon- 


